
 
 

ประกาศ 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  วิทยาลัยสงฆนครพนม 

เรื่อง  เปดรับสมัครพระภิกษุ สามเณร และบุคคลท่ัวไปเขาศึกษาระดับปริญญาตรี  
ประจำปการศึกษา  ๒๕๖๘ 

--------------------------------------------------------------------- 
 

 

 เพื่อใหการจัดการศึกษาในระดับปริญญาตรี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาลัยสงฆ
นครพนม ดำเนินไปดวยความเรียบรอย มีประสิทธิภาพ และบรรลุวัตถุประสงคตามนโยบายของมหาวิทยาลัย  
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๑ แหงพระราชบัญญัติของมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
พ.ศ. ๒๕๔๐ และขอ ๗ ขอ ๘ แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัยวาดวยการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี พุทธศักราช ๒๕๖๑   จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเรื่อง เปดรบัสมัครพระภิกษุ สามเณรและบุคคลทั่วไป
เขาศึกษาระดับปริญญาตรี ประจำปการศกึษา ๒๕๖๘  มีรายละเอียดดังตอไปนี้.- 
 

๑. หลักสูตร คณะและสาขาวิชาที่เปดรับสมัคร 
        ๑.๑  หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ.)  ภาคปกติ  

๑) คณะครุศาสตร  สาขาวิชาสังคมศึกษา  (หลักสูตร ๔ ป)     จำนวน  ๓๐ รูป/คน 
  ๑.๒  หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑติ (ศศ.บ.) ภาคปกติ 

๑) คณะมนุษยศาสตร สาขาวิชาภาษาอังกฤษ  (หลักสูตร ๔ ป)    จำนวน  ๓๐ รูป/คน 
  ๑.๓  หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต (พธ.บ.) ภาคนอกเวลาราชการ 

๑) คณะพุทธศาสตร สาขาวิชาพระพุทธศาสนา    จำนวน  ๓๐ รูป/คน  
 ๑.๔  หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต (ร.บ.)      ภาคปกติ  และภาคนอกเวลาราชการ 

๑) คณะสังคมศาสตร   สาขาวิชารัฐศาสตร        จำนวน  ๖๐ รูป/คน  
***ทั้งนี ้ วิทยาลัยสงฆนครพนมสงวนสิทธิ์ไมเปดการเรียนการสอน หากมีจำนวนผูมีสิทธิ์เขาศึกษา นอยกวาเกณฑที่
กำหนดในหลักสูตรนั้นๆ 
 

 

๒. คุณสมบัติผูสมัครรอบแรก (โควตา) 
 เปนผูสำเร็จการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) หรือเทียบเทา  และตองมีคุณสมบัติในขอใดขอหนึ่ง
ตอไปน้ี   
 ๒.๑  มีความประพฤติดี  มารยาทดี หรือ 
 ๒.๒  มีผลการเรียนดี เกรดเฉลี่ยสะสม ตั้งแต ๒.๗๕ หรือ 
 ๒.๓  มีความสามารถดานดนตรีและรองเพลง 
 

๓. คุณสมบัติของผูสมัครรอบสอง  และรอบสาม  
       ๓.๑  ระดับปริญญาตรีชั้นปท่ี  ๑  คือ 
    ๓.๑.๑ คุณสมบัติของพระภิกษุ-สามเณรผูสมัครเขาศึกษา 
    (๑) เปนผูสำเร็จการศกึษามัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) หรือเทียบเทา หรือ 
      (๒) เปนผูสอบไดเปรียญธรรม ๓ ประโยค และตองศึกษาวิชาสามัญเพ่ิมเตมิตามที่
มหาวิทยาลัยกำหนด หรอื 
     (๓) เปนพระสังฆาธิการหรือครูสอนพระปริยัติธรรมท่ีสำเร็จการศึกษาหลักสูตร
ประกาศนียบัตรการบริหารกิจการคณะสงฆ (ป.บส.)  หรือ 
    (๔) ไมเคยถูกคัดช่ือออกหรือถูกไลออกจากสถาบันการศึกษาใด ๆ  เพราะความผิดทาง
ความประพฤติหรือวินัย 

/๓.๑.๒ คุณสมบัติของบุคคลท่ัวไป… 



 
   ๓.๑.๒ คุณสมบัติของบุคคลท่ัวไป (ชาย-หญิง) ผูสมัครเขาศึกษา 
    (๑) เปนผูสำเร็จการศกึษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) หรือเทียบเทา 
    (๒) ไมเคยถูกคัดชื่อออกหรือถูกไลออกจากสถาบันการศึกษาใดๆ  เพราะความผิดทาง
ความประพฤติหรือวินัย 
 

    ๓.๒  ระดับปริญญาตรี (การศึกษาเทียบโอน)  คือ 
   ๓.๒.๑  เปนผูสำเร็จการศึกษาเปรียญธรรม  ๙  ประโยค  หรือ 
    ๓.๒.๒  เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หรอืเทียบเทา หรือเคยศึกษาหลักสูตรระดับ
ปริญญาตรี หรือ 
   ๓.๒.๓  เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับอนุปริญญา หรอืเทียบเทา  
           ๓.๒.๔  ตามคุณสมบัติขอ ๓.๒.๑, ๓.๒.๒ และ ๓.๒.๓ เมื่อเขาศึกษาแลว  ตองเรียนรายวิชา
เพิ่มเติมจนครบตามหลักสูตรที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
 

๔. การรับสมัคร 
๔.๑ สมัครดวยตนเอง ณ สำนักงานวิชาการ ชั้น ๓  หอง ๓๑๐  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย  วิทยาลัยสงฆนครพนม (ถนนเลี่ยงเมือง)  ตำบลธาตุพนม  อำเภอธาตุพนม  จังหวัดนครพนม  เวลา 
๐๙.๐๐ - ๑๗.๐๐ น.  เปดรับสมัครทุกวัน เวนวันพระขึ้น/แรม ๑๕ ค่ำ และวันหยุดนักขัตฤกษ 

๔.๒ สมัครเรียนออนไลน (Online) ไดท่ี  https://nkp.mcu.ac.th 
หรือสแกน QR-Code 

 

 
 
 

๕. คาธรรมเนียมการสมัคร   
คาธรรมเนียมการสมัคร จำนวน  ๒๐๐  บาท สามารถชำระผานชองทาง ดังตอไปนี้ 
๕.๑ ชำระไดที่ งานเงินและบัญชี หอง A๓๑๐ ชั้น ๓  อาคารพระพรหมบัณฑิต วิทยาลัยสงฆนครพนม 

อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม  
๕.๒ ชำระผานบัญชีธนาคารไทยพาณิชย จำกัด  เลขบัญชี 752-210947-1 แลวแจงหลักฐานการชำระเงิน

ภายในชวงระยะเวลาที่เปดรับสมัครในแตละรอบไดที่ระบบรับสมัครออนไลน หรืองานการเงิน สำนักงานวิทยาลัย  
วิทยาลัยสงฆนครพนม  LINE Official Account : @611wewtn  หรือสแกน QR-Code 

 
 
 
 
 
 

๖. วัน  เวลารับสมัคร / ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ และกำหนดการสอบคัดเลือก 
 ๖.๑  การเปดรับสมัคร  
 รอบแรก (โควตา)    ตั้งแตบัดนี้  ถึงวันท่ี  ๑๒ มกราคม  ๒๕๖๘ 
 รอบสอง  ตั้งแตวันที่  ๑๓  มกราคม  ๒๕๖๘  ถึงวันที่  ๓๑  มีนาคม  ๒๕๖๘ 
 รอบสาม  ตั้งแตวันที่  ๑  เมษายน  ๒๕๖๘  ถึงวันท่ี  ๒๗  พฤษภาคม  ๒๕๖๘ 
 

/๖.๒ ประกาศรายชื่อ... 
 

หนา ๒ 



๖.๒  ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ  
 รอบแรก (โควตา)    วันที่  ๑๔  มกราคม  ๒๕๖๘   
 รอบสอง    วันที่  ๒  เมษายน  ๒๕๖๘ 
 รอบสาม     วันที่  ๒๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๗ 

ณ ปายประกาศวิทยาลัยสงฆนครพนม ชั้น ๑ อาคารพระพรหมบัณฑิต หรือเว็ปไซต www.nkp.mcu.ac.th 
 

๖.๓  กำหนดการสอบ และสถานท่ีสอบคัดเลือก 
๑) กำหนดการสอบคัดเลือก   

 รอบแรก (โควตา)     วันเสาร ที่  ๑๘  มกราคม  ๒๕๖๘  สอบเฉพาะสัมภาษณ  
เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. 

 รอบสอง     วันเสาร ที่  ๕  เมษายน  ๒๕๖๘ 
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น.   สอบขอเขียน (ภาคเชา) 
- คณะพุทธศาสตร คณะมนุษยศาสตร คณะสังคมศาสตร   สอบวิชาความรู

เฉพาะสาขาวิชา  
- คณะครศุาสตร สอบวิชาความรูเฉพาะสาขา และสอบวิชาวัดแววความเปนครู 
เวลา ๑๓.๐๐ – ๑๖.๐๐ น.    สอบสัมภาษณ (ภาคบาย) 

 รอบสาม     วันเสาร ที่  ๓๑  พฤษภาคม  ๒๕๖๘ 
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น.   สอบขอเขียน (ภาคเชา) 
- คณะพุทธศาสตร คณะมนุษยศาสตร คณะสังคมศาสตร  สอบวิชาความรู

เฉพาะสาขาวิชา 
- คณะครศุาสตร สอบวิชาความรูเฉพาะสาขา และสอบวิชาวัดแววความเปนครู 
เวลา ๑๓.๐๐ – ๑๖.๐๐ น.    สอบสัมภาษณ (ภาคบาย) 

 ๒) สถานที่สอบ   ณ  วิทยาลัยสงฆนครพนม  ถนนเลี่ยงเมือง   อำเภอธาตุพนม   จังหวัดนครพนม  
 

 ๖.๔  ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขาศึกษา  
 รอบแรก (โควตา)    วันที่  ๒๐   มกราคม  ๒๕๖๘  
 รอบสอง    วันที่  ๙  เมษายน  ๒๕๖๘ 
 รอบสาม     วันที ่ ๒  มิถุนายน  ๒๕๖๘ 

ณ ปายประกาศวิทยาลัยสงฆนครพนม ชั้น ๑ อาคารพระพรหมบัณฑิต หรือเว็ปไซต www.nkp.mcu.ac.th 
 

๗.  การรายงานตัวข้ึนทะเบียนเปนนิสิต  
 รอบแรก (โควตา)    วันที่  ๒๕  มกราคม  ๒๕๖๘   
 รอบสอง     วันที่  ๑๙  เมษายน  ๒๕๖๘ 
 รอบสาม     วันที่  ๗  มิถุนายน  ๒๕๖๘ 
 นิสิตใหมรายงานตัวและขึ้นทะเบียนเปนนิสิต  ณ  กลุมงานทะเบียนและวัดผล สำนักงานวิชาการ  ชั้น ๓ 
หอง A๓๑๐  อาคารพระพรหมบัณฑิต วิทยาลัยสงฆนครพนม  เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๖.๐๐ น. โดยใหนำหลักฐาน
ประกอบการรายงานตัวดังนี้ 

๑)  ใบรายงานตัวที่กรอกขอมูลเรยีบรอยแลว (ตามแบบฟอรมของมหาวิทยาลัย) จำนวน  ๑  ชุด 
๒)  สำเนาวุฒทิางการศึกษา           จำนวน  ๒  ชุด 

 ๓)  สำเนาทะเบียนบาน           จำนวน  ๑  ชุด 
 

/๓) สำเนาหนังสือสุทธิ... 

หนา ๓ 



 
๔)  สำเนาหนังสือสุทธิ (สำหรับพระภิกษุและสามเณร)    จำนวน  ๑  ชุด  

 ๕)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (สำหรับบุคคลทั่วไป)    จำนวน  ๑  ชุด 
๖)  สำเนาหนังสือเดินทาง (Passport) (สำหรับชาวตางประเทศ)   จำนวน  ๑  ชุด 

 ๗)  รปูถายขนาด ๑ นิ้วครึ่ง  หนาตรงไมสวมแวนตาดำ ถายแลวไมเกิน ๖ เดือน  จำนวน  ๑  รูป 
 ๘)  สำเนาใบประกาศนียบัตรนักธรรม/บาลี/ธรรมศึกษา (ถามี)    จำนวน  ๑  ชุด  
 

๘. การเตรียมความพรอมนิสิตใหม 
  ในระหวางวันท่ี  ๑๓ - ๑๔  มิถุนายน  ๒๕๖๘   ณ  หองประชุมพระเทพวรมุนี  ชั้น ๓  อาคารหลวงตาซี 
โซนบี วิทยาลัยสงฆนครพนม (ถนนเลี่ยงเมือง)  อำเภอธาตุพนม  จังหวัดนครพนม  เวลา ๐๘.๐๐ - ๑๖.๐๐ น.  
 

๙. การปฐมนิเทศนิสิตใหม 
  ปฐมนิเทศนิสิตใหมประจำปการศึกษา ๒๕๖๘   ในวันอาทิตยที่  ๑๕  มิถุนายน  ๒๕๖๘   ณ  หองประชุม
พระเทพวรมุนี  ชั้น ๓  อาคารหลวงตาซี โซนบี วิทยาลัยสงฆนครพนม (ถนนเลี่ยงเมือง)  อำเภอธาตุพนม  จังหวัด
นครพนม  เวลา ๑๒.๓๐ น. เปนตนไป 
 
 

 ประกาศ  ณ วันท่ี   ๑๒  เดือน  ตุลาคม  พุทธศักราช  ๒๕๖๘ 
 
 
 

 
 

(พระครสูิริเจติยานุกิจ,ผศ.ดร.) 
ผูอำนวยการวิทยาลัยสงฆนครพนม 

หนา ๔ 
 


